

ARYBINIS Rokiškis

KP(b) Rokiškio Rajono K-to ir Rajono Vykd. K-to Organas
r. 127 (887) 1950 m. spalio 25 d. Kaina 20 kp.

Jūtikrinti linų kontraktacijos ir paruošų planų įvykdymą

PARTIJA ir vyriausybė ypatingą dėmesį kreipia į linų pasėlių plotų išplėtimą, nes mai — pelninga žemės ūkio kultūra. Ryškus pavyzdys padėtas tuo, kad 1950 m. bandžio mėnesio isaku TSRS aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas nutarė apdovanoti TSRS ordinais bei medaliais kolūkiečius, išauginusius aukštesnių linų derlius.

Linų pluoštas mūsų šalyje gygiai taip pat reikalingas, kaip ir grūdai. Todėl vyriausybė nustatė linų produkcijai aukštą kainą bei premijas įvykdžiusiems ir viršijusiems linų valstybei pristatymo planą.

Rokiškio rajono kolūkių valstiečiai, suprasdami linininkystės reikšmę mūsų žemės ūkio išvystyme, šiemet apėjo ir išaugino didelius plotus linų. Ypatingą dėmesį į linų derliaus nuėmimą bei pluošto paruošimą kreipia „Aušros“ kolūkio kolūkiečiai. Čia apėsėtasis 110 ha linų plotas jau nurautas, išmirkytas, atklojėtas ir 20 tonų pristatyta į linų apdirbimo fabriką. Kolūkio valdyba bolševikiškai vadovauja linininkystės darbams. Ne blogi šie darbai vykdomi ir „Zvaigždės“ kolūkyje. Kolūkio pirmininkas drg. Osipovas tinkamai organizuoja linų produkcijos statymą valstybei.

Tačiau tai dar nereikia, kad linų paruošų planas pagal kontraktacijos sutartis vykdomas gerai. Anaipol. Linų pristatymas valstybei Rokiškio rajone neleistinai žlugdomas. Iki spalio mėn. 25 d. linų pluošto kontraktacijos planas įvykdytas 83,9 proc., linų sėmenų kontraktacijos planas 83,9 proc. Gi produkcijos statymas valstybei — linų pluoštui vos 5,2 proc., sėmenų — 6 proc.

Kyla klausimas, kodėl Rokiškyje atsiliekama linų paruošomis? Svarbiausia atsilikimo priežastis — paruošų igaliotinio drg. Bružo, linų paruošų kontoros direktoriaus drg. Rasimavičiaus nerūpestingumas. Pasitaikė išsireikšimų iš jų pusės, kad esa linų paruošos ne taip jau aktualus klausimas, esa daug rimtesnių dalykų. Šitoks galvojimas visiškai klaidingas. Paruošų istaigų vadovų pasyvumas stumia Rokiškio rajoną į gėdingą atsilikimą. Drg. Rasimavičiaus savo kontoroje įvedė kabinetinį darbo stilių. „Nepalankios oro sąlygos neleidžia vykti į apylinkes“, — kalbasi linų paruošų kontoros darbuotojai. Tas ryškiai rodo, kiek traksta bolševikiškos reiklumo drg. Rasimavičiaus vadovavime.

Drg. Bružas klaidina paruošų agentus, ir to pasekoje linų pa-

ruošos paliktos savieigai. Kada į visa tai bus atkreiptas dėmesys?

Nesirūpina linalis ir kai kurių kolūkių vadovai. Štai „Pergalės“ kolūkyje nemažas linų plotas dar tebelaukia rovejų. „Švyturys“ taip pat dar nesusedorota su linų produkcija. Minėtų kolūkių valdybos nesupranta linų produkcijos reikšmės mūsų pokarinėje statyboje, neorganizuoja derliaus nuėmimo darbų, nesirūpina linų paruošomis. Neleistinai elgiasi ir Rokiškio MTS vadovai. „Pergalės“ ir „Švyturio“ kolūkiai sudarė su Rokiškio MTS sutartis linų rovimio darbams. Tačiau MTS direktorius drg. Danilovas nepasiuntė į šiuos kolūkius linų rovimio mašinų. Šitokios pasyvios nuotaikos žlugdo ne tik linų, bet ir visas kitas paruošas. Jos turi būti nedelsiant išgyvendintos.

Iš Rokiškio rajone esančių 15 linų mynimo jaujų 3 dar tebestovi neatrementuotos. „Socializmo keliu“ kolūkio mynimo jaujoje nesutvarkyti volai, Liudo Giras vardo kolūkio valdyba sakosi neturinti plytų ir todėl neatrementuoja savo jaujoje krosnies.

Panašiomis nuotaikomis gyvena ir „Lino“ fabriko administracija. Iki šio laiko čia dar neatrementuotos šiltos mirkyklos, kas trukdo tinkamą linų žaliavos apdirbimą.

Visos šios priežastys ir sudarė smerktiną padėtį linų kontraktacijos bei paruošų srityse.

Neatidėliojant reikia imtis kuo griežčiausių priemonių ir linų pristatymo valstybei plano žlugdytojus priversti susiprasti. Rajono partinės bei tarybinės organizacijos, rajono Žemės ūkio skyrius ir paruošos organizacijos kuo greičiau turėtų pagerinti savo agitmasinį darbą linų paruošų atžvilgiu. MTS vadovų neatidėliotinas uždavinys — atlikti savo tiesioginę pareigą, t. y. nedelsiant siusti linų rovimio mašinas į sudariusių sutartis kolūkių laukus. Apylinkių DZD Tarybos privalo padėti kolūkiams šiuose darbuose: paruošus linų pluoštą ir sėmenis, tuojau organizuoti jų pristatymą valstybei. Nė vieno lino šiaudelio nepalikti ant lauko, nė vienos gubelės neišmirkytos ir neatklojėtos — tai kiekvieno kolūkiečio-linų augintojo garbės reikalas.

Plečiantis socialistinėms lenktynėms Didžiosios Spalio socialistinės revoliucijos XXXIII metinių garbei, visi kaimo bei miesto komunistai, MTS politinių skyrių darbuotojai bei žemės ūkio specialistai turi nedelsiant įsijungti į linų kontraktacijos bei paruošų planų įvykdymą.

paruošų plano įvykdymą pirma laiko

Ivanovo srities žemdirbiai pristatė valstybei 271 000 pūdų grūdų daugiau, negu praėjusiais metais.

Rytų Kazachstano srities kolūkiai ir tarybiniai ūkiai viršijo svarbiausios maisto kultūros — kviečių pristatymo planą.

Ašchabado srities medvilnininkai raportavo apie medvilnės žaliavos valstybinio paruošų plano įvykdymą pirma laiko. (TASS—ELTA).

Viena mašina vietoje septyniolikos

LENINGRADAS. Iš „Elektroinstrumento“ gamyklos pagamintų dirbinių sandėlio į šalies statybines įmones išsiųsta pirmoji naujų originalių mašinų partija.

Gamyklos modelininko M. Kulikovo sukonstruotasis unikalnis agregatas kelių nesudėtingų prietaisų pagalba atstoja 17 kitų mašinų darbą apdirbant medį ir metalą.

Toji universalinė portatyvinė mašina sveria kiek daugiau kaip 10 kg ir lengvai telpa nedideliame lagamine. Ji gali drožti, piauoti, kalti, tekinti medines detales, gręžti ir šlifuoti metalą bei medį, galasti įrankius ir net... vaškuoti grindis!

M. Kulikovo agregatas paprastai gami-

namas ir nepaprastai taupus. Jo sudėtingiausia dalis yra paprastas elektromotoras. Mašina aptarnaujama vieno darbininko ir labai naudinga statybiniuose darbuose, tarybinių ūkių ir kolūkių dirbtuvėse.

Bendradarbiaudamas su S. M. Kirovo vardo miškų technikos akademijos mokslinių darbuotojų grupe, vadovaujama profesoriaus A. M. Grubės, įmonės kolektyvas sukūrė specialų elektrofrezerį medienai apdirbti. Mašina išpiauna tarpus, spyglius ir atlieka kitus daug trinio reikalaujančius darbus, kurie anksčiau buvo atliekami rankiniu būdu. Ji atstoja dešimties kvalifikuotų stalių darbą. (ELTA).

GYVULININKYSTĖS IŠVYSTYMO MĖNUO

SUDARĖ TVIRTĄ PAŠARŲ BAZĘ

Didelių laimėjimų vystant visuomeninę gyvulininkystę pasiekė Obelių rajono „Nemuno“ kolūkio kolūkiečiai, visuotiniame narių susirinkime nutarė metinį gyvulininkystės planą įvykdyti iki šių metų lapkričio 1 d.

Iš pavasario kolūkyje buvo apėsti dideli plotai pašarinių žolių, lubino, šakniavaisių. Gerai organizuotas gyvulių ganymas leido žymiai daugiau sutaupti žaliųjų šienavimui ir tvirtos pašarų bazės sudarymui.

Šiuo metu kolūkis pilnai apsirūpino stambiais pašarais, sudarė tvirtą sultingųjų pašarų bazę, 94 procentais įvykdė silosų gamybą, tuo užtikrins sotų gyvulių žiemojimą.

P. Butkus

ATREMONTUOTI GYVULININKYSTĖS PASTATAI

Paskelbus gyvulininkystės mėnesį, Obelių rajono Kumpoliškio apylinkės sustambinto „Žalgirio“ kolūkio nariai, vadovaujami kolūkio pirmininko drg. Seinausko, aktyviai įsijungė į gyvulininkystės mėnesio iškeltų uždavinių įvykdymą.

Šiuo metu kolūkis tik per pirmąjį penktadienį įsigijo, be anksčiau turėto 61 raguočio dar 26 raguočius, jų tarpe 18 melžiamų karvių; turi 13 avių, 23 kiaules ir 169 paukščius. Pilnai atremontuotos arklidės, karvių tvartai, kaulidės ir kiti gyvulininkystės pastatai, sudaryta tvirta pašarų bazė.

A. Garnelis

Kai dirbama apgraibomis

Susikūrus 1949 metais, „Salų“ kolūkis neturi suorganizavęs dar nė vienos visuomeninės gyvulininkystės fermos. Pasirodo, kad kolūkio valdyba gyvulių suvisuomeninimo pagal Žemės ūkio arteles įstaus dar nepravėdė. Iš karvių gaunama pienu ir avių vilnas sunaudoja sau asmeniškai šių gyvulių laikytojai, kai tuo tarpu metinis pieno ir mėsos paruošų planas čia visiškai sužlugdytas.

Į gyvulininkystės mėnesio iškeltus uždavinius kolūkio valdyba dar iki šio laiko neatkreipė rimto dėmesio. „Salų“ žemės ūkio arteleje nepravestas nė vienas visuotinis narių susirinkimas Lietuvos TSR Ministrų Tarybos ir LKP(b) CK nutarimui „Dėl gyvulininkystės mėnesio Lietuvos TSR“ aptarti.

Kolūkio vadovų nerangumo pasekoje skirtos valstybinės lėšos ir savi ištekliai produktyviosios visuomeninės gyvulininkystės išvystymui yra neišnaudoti. Kontraktacija dar nepravesta, nežturint, kad iš Žemės ūkio skyriaus šiuo klausimu buvo gauti smulkūs nurodymai.

Kolūkio valdyba dargi nerado reikalo praversti silosų gamybos, apsirūpinti koncentruotais ir sultingais pašarais.

Gyvulininkystės pastatų statybos-remonto darbai nepravėdami. Ellė pastatų yra visai blogoje padėtyje: kiauiri stogai, nesutvarkyti vidaus įrengimai ir pan.

Negeresnėje padėtyje yra ir kitas Salų apylinkės kolūkis — „Už taiką“. Visuomeninės gyvulininkystės fermos tik

pradėtos kurti. Šiuo metu kolūkyje yra tik 6 melžiamos karvės, viena motininė kiaulė su keleta paršiukų ir 30 paukščių.

Rimtas šaltinis kolūkių fermoms komplektuoti yra gyvulių prieauglio kontraktavimas. Tačiau „Už taiką“ kolūkio valdybos ši svarbi priemonė išnaujama nepilnai. Užkontraktuota tik keletas veršiukų.

Visiškai neseniai, praėjus daugiau kaip trimis savaitėmis po paskelbimo Lietuvos TSR Ministrų Tarybos ir LKP(b) CK nutarimo „Dėl gyvulininkystės mėnesio Lietuvos TSR“, buvo praverstas visuotinis kolūkio narių susirinkimas, kurio metu buvo nutarta išnaudoti valstybės suteiktą paskolą.

Susidarįsi padėtis — neišsamoninimo socialistinio kolūkio statybos pagrindų paseka.

Nepatenkinamai vyksta ir tvirtos pašarų bazės sudarymas. Silosų užrauga tik 20 t, nors turima gero pievų atolo, šakniavaisių lapų ir kitų kultūrų bei žolių, pilnai tinkančių šio vertingo pašaro gamybai. Stambųjų pašarų gamybos planas neįsipildytas.

Daug trūkumų yra gyvulininkystės pastatuose. Kolūkio karvidės reikalingos rūpestingų remonto. Tačiau kolūkio valdyba, dėl suvelinto miško medžiagos pristatymo lėptiavė, nesugebėjo laiku organizuoti remonto darbų.

Pieno ir mėsos produktų valstybei pristatymo planas sužlugdytas, kas parodo kolūkio vadovų nerūpestingumą ir paruošų agentų silpną paruošų eigos kontroliavimą.

Kodėl lėtai vykdomi visuomeninės gyvulininkystės išvystymo planai Salų apylinkės kolūkiuose? Pagrindinė priežastis glūdi apylinkės DZD Tarybos vykd. k-to talksty-mėsi su žalingomis dėsimo nuotaikomis, kurios įsivyravo „Salų“ ir „Už taiką“ kolūkiuose. DZDT vykd. k-to pirmi-ninkas drg. Markelis visiškai nusilalino nuo vadovavimo gyvulininkystės išvystymui. Š. m. spalio mėn. 15 d. „Salų“ kolūkyje turėjo įvykti visuotinis ūkarių susirinkimas, skirtas aptarti sėkmingam gyvulininkystės mėnesio pravedimui. Tačiau drg. Markelis net nerado reikalo atvykti į susirinkimą.

Kolūkių pirmininkai, nejausdami nuolatines kontroles, gyvulininkystės mėnesio iškeltus uždavinius paiko savieigai, nestima jokių priemonių trūkumams pašalinti, dar labiau užsidarė apsnūdimo kiaute.

Nustebima kelia Salų žemės ūkio mokyklos direktoriaus komunisto drg. Ignatavičiaus abejingumas gyvulininkystės išvystymo kolūkiuose klausimams. Drg. Ignatavičius ir visų mokyklos dėstytojai-specialistai gali ir turi kolūkiams suteikti kūrybingą paramą, juo labiau, kad mokykla šiuos kolūkius šefuoja.

Rajono DZD Tarybos vykd. k-tas turi nedelsiant imtis veiksmingų priemonių susidariusiai Salų apylinkės kolūkiuose padėčiai ištaisyti ir užtikrinti vadovavimą gyvulininkystės išvystymui kolūkiuose.

J. Vientautas

Dėl apygardų rinkiminių komisijų rinkimams į rajono Darbo žmonių deputatų tarybą patvirtinimo

Rajono DŽDT vykdomasis komitetas, pasi-remdamas „Rinkimų į Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių Darbo žmonių deputatų tarybas nuostatų“ 38 str., nusprendžia patvirtinti 26 apygardų komisijas rinkimams į rajono Darbo žmonių deputatų tarybą:

ROKIŠKIO MIESTO APYGARDA Nr. 1

Danilovas Timofejus, Jono — pirmininkas (nuo MTS darbininkų ir tarnautojų), Bertov Fiodoras, Petrovičius — pavaduotojas (nuo Pramkombinato darbininkų ir tarnautojų), Dagtė Ona, Jurgio — sekretorius (nuo Svetimo ir meno darbuotojų profsajungos), Nagavicina Sonia, Aleksandro — narys (nuo Valstyb. banko tarnautojų), Staliošis Mečislovas, Jurgio — narys (nuo Pramkombinato darbininkų ir tarnautojų).

ROKIŠKIO MIESTO APYGARDA Nr. 2

Danytė Bronė, Kazio — pirmininkas (nuo liaudies teismo darbininkų ir tarnautojų), Šilinis Vytautas, Juozo — pavaduotojas (nuo Komjaunimo organizacijos), Pekeliūnas Jonas, Juozo — sekretorius (nuo Finansų skyriaus darbininkų ir tarnautojų), Pipikas Aleksas, Juozo — narys (nuo Rąjkoopsajungos darbininkų ir tarnautojų), Sakalauskaitė Elena, Alfonso — narys (nuo spaustuvių darbininkų ir tarnautojų).

ROKIŠKIO MIESTO APYGARDA Nr. 3

Kusta Jonas, Anupro — pirmininkas (nuo Miškų ūkio darbininkų ir tarnautojų), Kazlov Michail, Petrovič — pavaduotojas (nuo Komunalinio ūkio darbininkų ir tarnautojų), Daugirdaitė Apolionija, Juozo — sekretorius (nuo Svetimo ir meno darbuotojų profsajungos), Kairėlytė Stefa, Kosto — narys (nuo Komjaunimo organizacijos), Dainoras Justinas, Benedikto — narys (nuo Malūno Nr. 1 darbininkų ir tarnautojų).

ROKIŠKIO MIESTO APYGARDA Nr. 4

Kiseliova Eugenija, Vasiljevo — pirmininkas (nuo Svetimo ir meno darbuotojų profsajungos), Kučinskas Albertas, Jokūbo — pavaduotojas (nuo Priešgaisrinės apsaugos darbininkų ir tarnautojų), Barkauskaitė Gertrūda, Broniaus — sekretorius (nuo Medicinos darbuotojų), Maronas Isajus, Samuilo — narys (nuo Partinės organizacijos), Balevičius Jonas, Antano — narys (nuo žemės ūkio skyriaus darbininkų ir tarnautojų).

ROKIŠKIO MIESTO APYGARDA Nr. 5

Vipas Antanas, Juozo — pirmininkas (nuo Komunalinio ūkio darbininkų ir tarnautojų), Prapakavičienė Ona, Igno — pavaduotojas (nuo Finansų skyriaus darbininkų ir tarnautojų), Klisytė Valerija, Jono — sekretorius (nuo Svetimo ir meno darbuotojų profsajungos), Kondratas Petras, Povilo — narys (nuo Rąjkoopsajungos darbininkų ir tarnautojų), Jerasimov Ivan, Astratovič — narys (nuo artelės „Pergalė“ darbininkų ir tarnautojų).

ŽIOBIŠKIO RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 6

Kastanauskas Petras, Juozo — pirmininkas (nuo „Socializmo keliu“ kolukio kolukiečių), Kulikauskaitė Rožė, Petro — pavaduotojas (nuo „Socializmo keliu“ kolukio kolukiečių), Baltrūnaitė Aldona, Jurgio — sekretorius (nuo Svetimo ir meno darb. profsajungos), Gužas Ignas, Jono — narys (nuo „Socializmo keliu“ kolukio kolukiečių), Kastanauskas Jonas, Jono — narys (nuo „Socializmo keliu“ kolukio kolukiečių).

BAREIŠIŲ RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 7

Vedeika Vladas, Juozo — pirmininkas (nuo „Pilies“ kolukio kolukiečių), Daunys Jonas, Felikso — pavaduotojas (nuo „Pilies“ kolukio kolukiečių), Blaževičienė Rožė, Igno — sekretorius (nuo Svetimo ir meno darbuotojų profsajungos), Areskaitė Genė, Juozo — narys (nuo „Pilies“ kolukio kolukiečių), Malcius Albinas, Jono — narys (nuo „Pergalės“ kolukio kolukiečių).

ROKIŠKIO RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 8

Puluikis Petras, Kazio — pirmininkas (nuo Karolio Poželos vardo kolukio kolukiečių), Strumskys Juozas, Juozo — pavaduotojas (nuo Karolio Poželos vardo kolukio kolukiečių), Makutėnas Kostas, Romo — sekretorius (nuo Svetimo ir meno darbuotojų profsajungos), Krasauskaitė Elena, Kosto — narys (nuo Rokiškio geležinkelio stoties gyventojų),

Jasiūnienė Nastė, Adomo — narys (nuo Karolio Poželos vardo kolukio kolukiečių).

DEKSNIŲ RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 9

Milaknis Vladas, Prano — pirmininkas (nuo „Tarybų Lietuvos“ kolukio kolukiečių), Jasinevičienė Janė, Petro — pavaduotojas (nuo „Tarybų Lietuvos“ kolukio kolukiečių), Galinytė Valė, Stasio — sekretorius (nuo Svetimo ir meno darbuotojų profsajungos), Deksnys Povilas, Jurgio — narys (nuo „Tarybų Lietuvos“ kolukio kolukiečių), Milaknis Juozas, Petro — narys (nuo „Tarybų Lietuvos“ kolukio kolukiečių).

LAIBGALIŲ RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 10

Mažeikis Pranas, Prano — pirmininkas (nuo Liudo Giros vardo kolukio kolukiečių), Jankienė Ona, Kazio — pavaduotojas (nuo Liudo Giros vardo kolukio kolukiečių), Kiselintė Vanda, Juozo — sekretorius (nuo Svetimo ir meno darbuotojų profsajungos), Gradeckas Juozas, Kazio — narys (nuo Liudo Giros vardo kolukio kolukiečių), Kasauskas Domas, Igno — narys (nuo „Artojo“ kolukio kolukiečių).

SĖLYNĖS RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 11

Čizas Vladas, Antano — pirmininkas (nuo Salomėjos Nėries vardo kolukio kolukiečių), Markevičius Petras, Juozo — pavaduotojas (nuo Salomėjos Nėries vardo kolukio kolukiečių), Jasiūnaitė Kostė, Kazio — sekretorius (nuo Salomėjos Nėries vardo kolukio kolukiečių), Jasiūnas Matas, Kazio — narys (nuo Salomėjos Nėries vardo kolukio kolukiečių), Čizas Izidorius, Stasio — narys (nuo Salomėjos Nėries vardo kolukio kolukiečių).

RAGELIŲ RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 12

Vilys Jonas, Juozo — pirmininkas (nuo „Ragelių“ kolukio kolukiečių), Vaičiūnis Vytautas, Antano — pavaduotojas (nuo „Ragelių“ kolukio kolukiečių), Kuzmaičė Antanina, Juozo — sekretorius (nuo Svetimo ir meno darbuotojų profsajungos), Nakas Juozas, Juozo — narys (nuo „Ragelių“ kolukio kolukiečių), Puriuškytė Bania, Alekso — narys (nuo „Ragelių“ kolukio kolukiečių).

ONUŠKIO RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 13

Vabolis Jonas, Kazio — pirmininkas (nuo „Aušros“ kolukio kolukiečių), Jasionas Antanas, Felikso — pavaduotojas (nuo „Aušros“ kolukio kolukiečių), Bajoraitė Irena, Aleksandro — sekretorius (nuo Svetimo ir meno darbuotojų profsajungos), Kirstukaitė Monika, Juozo — narys (nuo „Aušros“ kolukio kolukiečių), Vabolis Jonas, Juozo — narys (nuo „Aušros“ kolukio kolukiečių).

SODELIŲ RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 14

Juknaitė Bronė, Prano — pirmininkas (nuo „Svyturio“ kolukio kolukiečių), Raišys Kazys, Antano — pavaduotojas (nuo „Svyturio“ kolukio kolukiečių), Paškauskas Algis, Broniaus — sekretorius (nuo Svetimo ir meno darbuotojų profsajungos), Čypaitė Paulina, Juozo — narys (nuo „Svyturio“ kolukio kolukiečių), Žekas Jonas, Stasio — narys (nuo „Svyturio“ kolukio kolukiečių).

JUODUPĖS RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 15

Osipovas Pilypas, Arflanijaus — pirmininkas (nuo „Žvaigždės“ kolukio kolukiečių), Raupienė Emilija, Romo — pavaduotojas (nuo M. Melnikaitės vardo kolukio kolukiečių), Byraitė Monika, Jono — sekretorius (nuo Svetimo ir meno darbuotojų profsajungos), Brinkys Arturas — narys (nuo M. Melnikaitės vardo kolukio kolukiečių), Stankevičius Eduardas, Kosto — narys (nuo „Žvaigždės“ kolukio kolukiečių).

DIDSODĖS RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 16

Karalius Romas, Kazio — pirmininkas (nuo „Tikrujų keliu“ kolukio kolukiečių), Čičinskas Petras, Tomo — pavaduotojas (nuo „Tikrujų keliu“ kolukio kolukiečių), Gernytė Bronė, Jono — sekretorius (nuo „Tikrujų keliu“ kolukio kolukiečių), Šapožnikovaitė Dunė, Kanoškos — narys (nuo „Nemunėlio“ kolukio kolukiečių), Aleinikovas Makarijus, Taraso — narys (nuo „Nemunėlio“ kolukio kolukiečių).

NEMUNĖLIO RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 17

Baltrūnas Balys, Juozo — pirmininkas (nuo „Naujuoju keliu“ kolukio kolukiečių), Šarkauskienė Elvyra, Antano — pavaduotojas (nuo „Naujuoju keliu“ kolukio kolukiečių),

Bielionaitė Liuda, Petro — sekretorius (nuo Svetimo ir meno darbuotojų profsajungos),

Tuska Lionginas, Petro — narys (nuo „Jaunosios Gvardijos“ kolukio kolukiečių),

Sarkauskas Petras, Kazio — narys (nuo „Jaunosios Gvardijos“ kolukio kolukiečių).

PANEMUNĖLIO RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 18

Palikevičius Antanas, Jono — pirmininkas (nuo „Žalgirio“ kolukio kolukiečių), Mulvinienė Ona, Antano — pavaduotojas (nuo „Žalgirio“ kolukio kolukiečių), Kazlauskas Jonas, Antano — sekretorius (nuo Svetimo ir meno darbuotojų profsajungos), Matukas Antapas, Petro — narys (nuo „Žalgirio“ kolukio kolukiečių), Tumonytė Elena, Antano — narys (nuo Panemunėlio apyl. komjaunimo organizacijos).

SETEKŠNŲ RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 19

Adomonis Juozas, Petro — pirmininkas (nuo rajono žemės ūkio specialistų), Masionienė Veronika — pavaduotojas (nuo „Setekšnos“ kolukio kolukiečių), Šukienė Emilė, Kazio — sekretorius (nuo Svetimo ir meno darbuotojų profsajungos), Marmokas Balys, Kazio — narys (nuo „Setekšnos“ kolukio kolukiečių), Valašinskienė Zosė, Antano — narys (nuo „Setekšnos“ kolukio kolukiečių).

CIBELIŲ RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 20

Vaitkevičius Alfonsas, Kazio — pirmininkas (nuo „Martyniškenų“ kolukio kolukiečių), Dugnaitė Bronė, Kosto — pavaduotojas (nuo „Martyniškenų“ kolukio kolukiečių), Rudaitytė Rnta, Leono — sekretorius (nuo Svetimo ir meno darbuotojų profsajungos), Bareišis Vitolis, Petro — narys (nuo „Pilies“ kolukio kolukiečių), Bulovas Pranas, Prano — narys (nuo „Pilies“ kolukio kolukiečių).

SALŲ RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 21

Birienė Pranė, Justo — pirmininkas (nuo Salų miestelio gyventojų), Latvėnas Antanas, Jono — pavaduotojas (nuo Salų miestelio gyventojų), Stukaitė Stefa, Jono — sekretorius (nuo Svetimo ir meno darbuotojų profsajungos), Balaišis Damulis, Juozo — narys (nuo „Už taiką“ kolukio kolukiečių), Bagdonas Izidorius, Jono — narys (nuo „Už taiką“ kolukio kolukiečių).

KAMAJŲ RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 22

Latvėnas Juozas, Jono — pirmininkas (nuo „Bolševiko“ kolukio kolukiečių), Subatienė Ona, Prano — pavaduotojas (nuo „Kamajų miestelio gyventojų), Antanavičienė Stasė, Kazio — sekretorius (nuo Svetimo ir meno darbuotojų profsajungos), Trečiokas Juozas, Jono — narys (nuo „Bolševiko“ kolukio kolukiečių), Saladžius Jonas, Kazio — narys (nuo „Bolševiko“ kolukio kolukiečių).

DUOKIŠKIO RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 23

Vėbra Antanas, Anupro — pirmininkas (nuo „Duokiškio“ kolukio kolukiečių), Vigelis Balys, Povilo — pavaduotojas (nuo „Beržo“ kolukio kolukiečių), Matiukaitė Janina, Jono — sekretorius (nuo Svetimo ir meno darbuotojų profsajungos), Urbonavičius Juozas, Juozo — narys (nuo „Duokiškio“ kolukio kolukiečių), Petrulionytė Vanda — narys (nuo „Beržo“ kolukio kolukiečių).

KAMAJŲ RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 24

Toska Petras, Antano — pirmininkas (nuo „Vyturio“ kolukio kolukiečių), Makutėnienė Ona, Prano — pavaduotojas (nuo „Silo“ kolukio kolukiečių), Šapokaitė Genė, Kazio — sekretorius (nuo Svetimo ir meno darbuotojų profsajungos), Daščioras Petras, Adomo — narys (nuo „Vyturio“ kolukio kolukiečių), Raupys Jonas, Rapolo — narys (nuo „Vyturio“ kolukio kolukiečių).

VERKSNIONIŲ RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 25

Kaušakys Vladas, Antano — pirmininkas (nuo „Verksnionių“ kolukio kolukiečių), Groblys Stasys, Jono — pavaduotojas (nuo „Verksnionių“ kolukio kolukiečių), Kišnašas Petras, Petro — sekretorius (nuo Svetimo ir meno darbuotojų profsajungos), Grižaitė Janė, Silvestro — narys (nuo „Verksnionių“ kolukio kolukiečių),

Rokiškio rajono Darbo žmonių deputatų tarybos vykdomojo komiteto.

SPRENDIMAS Nr. 170

1950 m. spalio mėn. 21 d.

Dėl apygardų rinkiminių komisijų rinkimams į rajono Darbo žmonių deputatų tarybą patvirtinimo

(Atkelta iš 2 psl.)

(nuo „32 Spalio soc. revoliucijos metinių“ kolūkio kolūkiečių),

(nuo „32 Spalio soc. revoliucijos metinių“ kolūkio kolūkiečių).

ančiauskienė Nastė, Juozo — narys
(nuo „Bolsheviko“ kolūkio kolūkiečių).
VAITKŪNŲ RINKIMINĖ APYGARDA Nr. 26
Linaitė Albina, Juozo — pirmininkas
(nuo „32 Spalio soc. revoliucijos metinių“ kolūkio kolūkiečių),
Rumpickas Kazys, Adomo — pavaduotojas

Stumbrytė Vanda, Igno — sekretorius
(nuo Svetimio ir meno darbuotojų profsąjungos),
Lukoševičius Pranas, Prano — narys
(nuo „32 Spalio soc. revoliucijos metinių“ kolūkio kolūkiečių),
Čeponis Kazys, Prano — narys

V. BAJORIŪNAS,
Rajono vykdomojo komiteto
pirmininkas
P. LEKANDRA
Rajono vykdomojo komiteto
sekretorius

Rokiškio miesto Darbo žmonių deputatų tarybos vykdomojo komiteto

SPRENDIMAS

1950 m. spalio mėn. 20 d.

Dėl apygardų rinkiminių komisijų rinkimams į miesto Darbo žmonių deputatų tarybą patvirtinimo

Miesto DŽDT vykdomasis komitetas, pasiremiamas „Rinkimų į Lietuvos TSR sričių, rajonų, miestų, apylinkių ir gyvenviečių darbo žmonių deputatų tarybas nuostatų“ 46 str., nusprendžia patvirtinti sekančias apygardų rinkimines komisijas:

APYGARDA Nr. 1
Michailovienė Fenė, Lifantijaus — pirmininkas,
Braželis Jonas, Klemento — pavaduotojas,
Kotovas Nikiforas, Andrijanovičius — sekretorius,
Laktijonkenas Haritonas — narys,
Braželytė Ona, Jono — narys.
APYGARDA Nr. 2
Kučerov Vasilij, Nikolajevič — pirmininkas,
Vabalienė Zoja, Andrijanovna — pavaduotojas,
Dagytė Ona, Jurgio — sekretorius,
Upadišov Nikolaj, Alekso — narys,
Amduras Judelis, Belerio — narys.
APYGARDA Nr. 3
Žilinskienė Linda, Antano — pirmininkas,
Timofejevas Patapas, Alekso — pavaduotojas,
Šinkunienė Valerija, Stasio — sekretorius,
Meldaikis Stasys, Jono — narys,
Bružas Vladas, Antano — narys.
APYGARDA Nr. 4
Elijošius Jonas, Petro — pirmininkas,
Deksnyš Juozas, Mato — pavaduotojas,
Šumskienė Liudvika, Prano — sekretorius,
Nagavicina Sofija, Aleksandro — narys,
Zibolis Vladas, Kazio — narys.
APYGARDA Nr. 5
Vaineliūnas Jonas, Stasio — pirmininkas,
Venediktovaitė Kostė, Trofimovna — pavaduotojas,
Mekšėnaitė Genė, Jono — sekretorius,
Milaknyš Pranas, Jono — narys,
Lukštarapūis Alfonsas, Povilo — narys.
APYGARDA Nr. 6
Kvilonas Jonas, Jono — pirmininkas,
Stočkutė Bronė, Kosto — pavaduotojas,
Kudukis Jonas, Petro — sekretorius,
Kažamekas Juozas, Jono — narys,
Strelčinnaitė Marijona, Vinco — narys.
APYGARDA Nr. 7
Kairėlis Albertas, Igno — pirmininkas,
Bulovas Povilas, Jono — pavaduotojas,
Macionas Stasys, Antano — sekretorius,
Uldukaitė Marijona, Kosto — narys,
Kepalaitė Emilija, Jono — narys.
APYGARDA Nr. 8
Sabaliauskas Antanas, Jono — pirmininkas,
Piliapavičius Petras, Mykolo — pavaduotojas,
Zibolienė Valerija, Antano — sekretorius,
Valainis Stasys, Antano — narys,
Petrenas Vytautas, Aleksandro — narys.
APYGARDA Nr. 9
Matuzonis Vladas, Juozo — pirmininkas,
Masalskis Jonas, Juozo — pavaduotojas,
Kazanavičiūtė Bronė, Vinco — sekretorius,
Prakopovienė Albina, Juozo — narys,
Nesterovas Aleksiejus, Filijovič — narys.
APYGARDA Nr. 10
Musnickas Zigmantas, Antano — pirmininkas,
Navikienė Kostė, Prano — pavaduotojas,
Mikšys Juozas, Jono — sekretorius,
Zalenkauskas Jonas, Juozo — narys,
Matiukienė Stefa, Jono — narys.
APYGARDA Nr. 11
Kurkietis Pranas — pirmininkas,
Varnas Antanas, Jurgio — pavaduotojas,
Stankevičius Mečislovas, Romo — sekretorius,
Matejova Ona, Fiodoro — narys,
Rudakova Ala, Nikojevo — narys.
APYGARDA Nr. 12
Šeškus Alfonsas, Petro — pirmininkas,
Dainys Juozas, Juozo — pavaduotojas,

Dagytė Antanina, Jurgio — sekretorius,
Kampaneicėnė Proskovaja, Lifantijaus — narys,
Bagackas Juozas, Juozo — narys.
APYGARDA Nr. 13
Zakarevičius Valentinas, Vlodo — pirmininkas,
Janavičius Lionginas, Simono — pavaduotojas,
Bespalova Ona, Aleksiejaus — sekretorius,
Barinova Marfa, Petrovna — narys,
Balaboskinas Pantiejus, Zarin — narys.
APYGARDA Nr. 14
Šukys Kostas, Jono — pirmininkas,
Šeškus Romas, Vlodo — pavaduotojas,
Braželienė Anelė, Juozo — sekretorius,
Cerniauskas Napalys, Prano — narys,
Vaičiūš Kazys, Antano — narys.
APYGARDA Nr. 15
Kartašova Vera, Fiodoro — pirmininkas,
Narbutas Povilas — pavaduotojas,
Čereškienė Janina, Jono — sekretorius,
Janušonienė Eugenija, Antano — narys,
Gudonis Antanas, Povilo — narys.
APYGARDA Nr. 16
Piskarskis Leonardas, Stepo — pirmininkas,
Kubec Petras, Vasiljevič — pavaduotojas,
Bakasiejeva Frosė, Mamantijovna — sekretorius,
Malich Ana, Jagorovna — narys,
Aliechina Ana — narys.
APYGARDA Nr. 17
Zovė Mykolas, Antano — pirmininkas,
Kriukelis Juozas, Jono — pavaduotojas,
Murnikova Elena, Pilypo — sekretorius,
Sakalauskas Vladas, Juozo — narys,
Segeda Nerija, Emirijano — narys.
APYGARDA Nr. 18
Krasauskas Alfonsas, Alekso — pirmininkas,
Ribakov Grigorjev, Ivanovič — pavaduotojas,
Jukna Aleksandras, Igno — sekretorius,
Filipčenko Marija, Iljina — narys,
Kertašova Vera, Fiodorovna — narys.
APYGARDA Nr. 19
Turkus Vilhelmas, Benedikto — pirmininkas,
Kukarėnas Juozas, Antano — pavaduotojas,
Smolinova Zinajida, Povilo — sekretorius,
Prakopas Povilas, Klemento — narys,
Navikienė Marijona, Juozo — narys.
APYGARDA Nr. 20
Masys Feliksas, Jurgio — pirmininkas,
Grigorjeva Nina, Sergiejaus — pavaduotojas,
Ambrozaitienė Vanda, Kipro — sekretorius,
Košuba Povilas, Juozo — narys,
Raščius Jonas, Juozo — narys.
APYGARDA Nr. 21
Nikonovas Sava, Petrovič — pirmininkas,
Solovjov Peter, Lazarovič — pavaduotojas,
Paromonova Marija, Stepanovna — sekretorius,
Tichonova Gažka, Semionovna — narys,
Steiblys Petras, Silvestro — narys.
APYGARDA Nr. 22
Kairiukštis Albertas, Antano — pirmininkas,
Žiurkėlis Pranas, Mato — pavaduotojas,
Vlasova Evdokija, Emilijono — sekretorius,
Kliučiov Deoniz, Karpovič — narys,
Karnašova Bronė, Grigo — narys.
APYGARDA Nr. 23
Timofejevas Safron, Pralovič — pirmininkas,
Aleksandravičiūtė Monika, Balio — pavaduotojas,
Lorentas Bronius, Jono — sekretorius,
Stundžia Jonas, Kazio — narys,
Ragačiova Marija, Ivanovna — narys.
APYGARDA Nr. 24
Savičkaja Ksenija, Andrejevna — pirmininkas,
Taranov Pavel, Nikitovič — pavaduotojas,
Gubanov Michail, Maksimovič — sekretorius,

Nastopkienė Felicija, Juozo — narys,
Šeškutė Kostė, Andriaus — narys.
APYGARDA Nr. 25
Maželis Bronius, Juozo — pirmininkas,
Petkunas Juozas, Kazio — pavaduotojas,
Ljckevičienė Ona, Kirilo — sekretorius,
Orlovienė Katrė, Afanasevo — narys,
Lapelis Juozas — narys.
APYGARDA Nr. 26
Baravik Vasilij, Ivanovič — pirmininkas,
Rasmavičius Jonas, Kazio — pavaduotojas,
Geidomienė Janina, Jono — sekretorius,
Mekšėnienė Valė, Lifantijaus — narys,
Golovnikov Nikolaj, Ivanovič — narys.
APYGARDA Nr. 27
Deksnyš Pranas, Prano — pirmininkas,
Varškevičius Pranas, Juozo — pavaduotojas,
Ruseckienė Elena, Kazio — sekretorius,
Mainelis Adolfas, Antano — narys,
Jasinevičienė Kostė, Juozo — narys.
APYGARDA Nr. 28
Gaidelis Leonas, Kristupo — pirmininkas,
Jarmalavičius Petras, Antano — pavaduotojas,
Nakienė Aleksandra, Motiejaus — sekretorius,
Kondratenka Katė, Juozo — narys,
Deksnyš Petras, Jurgio — narys.
APYGARDA Nr. 29
Garulis Bronius, Jono — pirmininkas,
Rušėnas Jonas, Augusto — pavaduotojas,
Butkienė Ustė, Lifantijaus — sekretorius,
Repšys Povilas, Prano — narys,
Butkevičius Juozas, Balio — narys.
APYGARDA Nr. 30
Kondratėnas Petras, Povilo — pirmininkas,
Bružas Povilas, Antano — pavaduotojas,
Turenko Rajisa, Ilio — sekretorius,
Sakalėnė Ona, Juozo — narys,
Viduolis Juozas, Kazio — narys.
APYGARDA Nr. 31
Macijauskas Jonas, Prano — pirmininkas,
Kazlauskas Antanas, Juozo — pavaduotojas,
Rimavičienė Marijona, Petro — sekretorius,
Juškevičius Kazys, Prano — narys,
Tigrudienė Valentina, Stasio — narys.
APYGARDA Nr. 32
Denisovas Kondratiejus, Maksimovič — pirmininkas,
Aleksiejova Zinajida, Ivanovna — pavaduotojas,
Nevidomskis Palikarpas, Jasipovič — sekretorius,
Ignatenko Olga, Maksimovna — narys,
Jagorovas Ivan, Jakimovič — narys.
APYGARDA Nr. 33
Vaitkūnas Alfonsas, Stanislovo — pirmininkas,
Nevidomskienė Elena, Juozo — pavaduotojas,
Škavičius Juozas, Prano — sekretorius,
Serepkiėnė Ona, Vinco — narys,
Grigorjevas Jonas, Maksimo — narys.
APYGARDA Nr. 34
Vaškėlis Leonas — pirmininkas,
Chmelevskis Mykolas, F. — pavaduotojas,
Kliškytė Valė, Jono — sekretorius,
Kišūnas Bronius, Stepo — narys,
Gasitnaitė Juzefa — narys.
APYGARDA Nr. 35
Sakalauskas Domas — pirmininkas,
Janušonis Vytautas, Ksevero — pavaduotojas,
Tilytė Leva, Jono — sekretorius,
Pupelis Bronis, Silvestro — narys,
Vaikutytė Zosė, Jono — narys.

K. GEIDONAS,
Rokiškio m. DŽDT vykdomojo komiteto
pirmininkas
A. NEVČESAUŠKIENĖ,
Rokiškio m. DŽDT vykdomojo komiteto
sekretorius

Aštuonių valstybių užsienio reikalų ministrų pasitarimas Prahoje

Spalio 21 d. Prahoje baigė savo darbą TSRS, Albanijos, Bulgarijos, Čekoslovakijos, Lenkijos, Rumunijos, Vengrijos ir Vokietijos demokratinės respublikos užsienio reikalų ministrų pasitarimas. Pasitarimas priėmė tekstą Pareiškimo ryšium su trijų valstybių — JAV, Didžiosios Britanijos ir Prancūzijos — Niujorko pasitarimo nutarimais dėl Vakarų Vokietijos remilitarizavimo. (Remilitarizavimas — buvusios nuginčiuotosios teritorijos apginklavimas).

Pareiškime pasakyta, jog Niujorke įvykęs slaptas JAV, Didžiosios Britanijos ir Prancūzijos užsienio reikalų ministrų pasitarimas priėmė eilę naujų separatinių nutarimų Vokietijos klausimu.

Paskelbtame Pareiškime apie Niujorko pasitarimo nutarimus pasakyta, jog JAV, Didžiosios Britanijos ir Prancūzijos vyriausybės tarptautiniam ketinam išskirti klausimą dėl „karo būvio su Vokietija nutraukimo“. Iš tikrųjų gi, šios trys valstybės karo būvio su Vokietija nutraukimo pretekstu siekia sukurti sąlygas atvirai įtraukti Vakarų Vokietiją į agresyvią vadnamosios Šiaurės Atlanto Sąjungos grupuotę ir galutinai paversti Vakarų Vokietiją savo agresyviųjų karinių strateginių planų Europoje ginklu. Klausimas dėl karo būvio su Vokietija nutraukimo attempas tam, kad kuo ilgiausiai užvilkinėtų taikos sutarties su Vokietija sudarymą, o tuo pačiu užvilkinėtų ir Vokietijos suvienlijimą. Neatsitiktinai ilgame Niujorko komunikate nieko nekalbama nei apie taikos sutartį su Vokietija, nei apie taikos sutarties parengimą. Tai rodo, kaip atitolo JAV, Didžiosios Britanijos ir Prancūzijos politika nuo keturių valstybių Potsdamo susitarimo.

Sutinkamai su trijų valstybių pasitarimo Niujorko nutarimais plačiai atvertamos durys Vakarų Vokietijos karinio-pramoninio potencialo atkūrimui. Ruro sunkioji pramonė atvirai pritaikoma Vakarų valstybių kariniams strateginiams uždaviniams vykdyti. Tokia JAV, Didžiosios Britanijos ir Prancūzijos politika aiškiai prieštarauja Potsdamo susitarimams, kurie numato atkurti Vokietiją kaip taikingą demokratinę valstybę, besireimiančią atkūrimu ir tolesniu

vystymu taikingos Vokietijos pramonės, žemės ūkio ir kitų Vokietijos ekonomikos šakų. Svarbiausias Niujorko pasitarime svarstytas klausimas buvo klausimas dėl Vokietijos armijos atkūrimo, klausimas dėl Vakarų Vokietijos remilitarizavimo. Trys ministrai pasitarime susitarė, be Vakarų Vokietijos turimų policijos dalių, „leisti steigti judrius policijos junginius“ ir, be to, jie namatė galimumą, kad „Vokietija dalyvautų suvienytoje ginkluotoje pajėgose“, tai yra faktiškai numatomas Vokietijos armijos sukūrimas. Tai reiškia, jog JAV, Didžiosios Britanijos ir Prancūzijos vyriausybės perėjo į agresyvią politiką, nesuderinamą su taikos Europoje interesais, nesuderinamą su viso pasaulio taikingų tautų interesais.

TSRS, Albanijos, Čekoslovakijos, Bulgarijos, Lenkijos, Rumunijos, Vengrijos ir Vokietijos demokratinės respublikos vyriausybės pareiškė, kad trijų didžiųjų valstybių Niujorko pasitarimo separatiniai nutarimai neturi jokios teisėtios galios ir tarptautinio autoriteto. Visa atsakomybė už neteisėtų veiksmus, nukreiptus taikos reikalui sužlugdyti ir Vakarų Vokietijai remilitarizuoti, tenka JAV, Didžiosios Britanijos ir Prancūzijos vyriausybei. Vadovaudamasi taikos ir saugumo Europoje palaikymo interesais, TSRS, Albanijos, Čekoslovakijos, Bulgarijos, Lenkijos, Rumunijos, Vengrijos ir Vokietijos demokratinės respublikos laiko neatidėtinu: kad JAV, Didžiosios Britanijos, Prancūzijos ir Tarybų Sąjungos vyriausybės paskelbtą pareiškimą, jog jos neleis remilitarizuoti Vokietiją bei įtraukti ją į kokius nors agresyvius planus ir nenukrypsta vykdyti Potsdamo susitarimą dėl sąlygų užtikrinimo vieningai taikingai demokratiškai Vokietijai sukurti; neleisti atkurti Vokietijos karinį potencialą; nedelsiant sudaryti taikos sutartį su Vokietija; sudaryti paritetiniais pagrindais iš Rytų ir Vakarų Vokietijos atstovų Bendrąją Vokietijos Steigiamąją Tarybą, kuri turi parengti Vokietijos Bendrosios Laikiniosios demokratinės taikingos suvereninės vyriausybės sudarymą. (TASS).

mūšius ir toliau aktyviai veikia prieš oro desantą, kurį nuleido amerikiečiai į šiaurę nuo Pchenjano. Tuo pačiu metu Liaudies armijos dalys atkakliai kovoja Pchenjano miesto gatvėse. Rytinėje pakrantėje į šiaurę ir šiaurės rytus nuo Chamchino (Kankio) Liaudies armijos dalys nežymiai nustumė pranašesnes priešų jėgas, puolančias šia kryptimi. (ELTA).

Knygų platinimo meniu

Ne taip reikia platinti tarybinę knygą

Tarybinės knygos platinimo meniu baigiasi. Iki mėnesio pabaigos beliko vos keletas dienų. Per tą laiką rajono knygų platintojai pasiekė nemažų laimėjimų. Neblogai knygų platinimą organizavo rajono Liaudies švietimo skyrius. Vidurinių, septynmečių ir pradinį mokyklų mokytojai praveda platų propagacinį tarybinės knygos populiarizavimo darbą. Klasių ir mokyklų vadovai organizavo eilę paskaitų ir pranešimų apie tarybinę knygą mokinių susirinkimuose, padėjo moksleiviams įsigyti vertingiausių leidinių, sudarydami išgytinų knygų sąrašus.

Gerai platina knygas Rokiškio II vidurinės mokyklos kolektyvas. Mokytoja Šlapelytė išplatino knygų už 230 rublių, mokyt. mokyt. Povilaitienė ir Pladienė — už 165 rublius kiekviena. Rokiškio I ir II vidurinės mokyklose yra virš 20 mokytojų, įvykdžiusių skirtingus knygų platinimo planus 100 proc.

Laukiamas svečias apylinkės kolūkiečių sodybose yra Onušio bibliotekos vedėjas A. Keiluotis. Kolūkiečių ir bibliotekos skaitytojų tarpe jis išplatino naujų leidinių daugia kaip už 400 rublių. Baigia įvykdyti skirtingą planą Juodupės apylinkės Stoniški klubo-skaityklos vedėjas drg. Fedaravičius, Rokiškio Kultūros namų direktorius drg. Kairiškis ir kiti kultūros švietimo tinklo darbuotojai.

Tačiau visuomenėje knygų platinimas rajone vyksta visiškai nepatenkinamai. Rajonui skirtas planas šiuo metu, praėjus dvidešimt penkiems platinimo mėnesio dienoms, įvykdytas vos 20 proc. Ir geriausiai knygos platinime dalyvaujantis rajono Liaudies švietimo skyrius planinė užduotį spalio 20 d. įvykdė tik 10 proc. Švietimo skyrius pasirinko gerą metodą platinti knygas, duodamas mokytojams individualias planines išplatinti užduotis. Tačiau mėnesio eigoje švietimo skyrius užmetė platinimo eigos kontrolę, paliko visą reikalą saviškai.

Biurokratišku ir užsispyru-

siu švietimo darbuotoju pasirodė knygų platinimo vajuje Rokiškio III vidurinės mokyklos direktorius drg. Kasenko, kuris visiškai atsisakė dalyvauti knygų platinimo mėnesyje ir net nesiteikė atsiimti iš knygyno jam skirtų knygų. Nenori suprasti tarybinės knygos platinimo reikšmės Sėlynės pradinės mokyklos mokytoja drg. Čypaitė, Mainieivų pradž. m-l-os mokyt. Mirošnik ir kt.

Silpnai platina knygas visuomenėje rajono Kultūros švietimo darbo skyrius. Čia irgi pasitaiko atvejai, kad kai kurie klubų-skaityklų vedėjai, kaip Mainieivų (drg. Sapožnikovaitė), „Tikrojo kelio“ kolūkio (drg. Gernytė) ir kt., Rokiškio miesto bibliotekos skaitykla, Kamajų Kultūros namai (direktorius drg. Jukumiėnė) ir kt., nekontroliuojami iš Kultūros švietimo skiriami vadovų pusės, paliko knygų platinimą saviškai.

Visiškai nesimato knygų platinimo vajuje LLKJS Rokiškio rajono komiteto veiklos. Komjaunimo rajono komitetas paėmė knygų vos trečią dalį skirtos planinės užduoties ir iki spalio 19 d. inėšė už išplatintas knygas ...102 rublius! Gėda komjaunimo rajono komiteto sekretoriui drg. Šileikai už tokį apsilėidimą!

Neįtraukti į aktyvų knygų platinimo darbą Sveikatos apsaugos, Finansų ir Žemės ūkio skyriaus darbuotojai. Centrinis Rokiškio knygynas silpnai propaguoja tarybinę knygą, neorganizuoja parodėlių, pranešimų, mažai išvyksta į vietas. Rajono bibliotekose taip pat nesirūpinama naujausių leidinių propagavimu.

Draugai knygų platintojai! Jūsų pareiga užtikrinti visiška knygų platinimo planinės užduoties įvykdymą artimiausiomis dienomis. Tam pasiekti būtina pagerinti aiškinamąjį darbą, išvykti į vietas su knygomis. Rajono komjaunimo organizacija nedelsiant turi išlįsti iš apsnūdimo klauto ir komjaunulišku atkaklumu ištaisyti stambias klaidas, prielietas knygų platinimo mėnesio metu.

J. Varnas

Atsakome į kolūkių ir kolūkiečių klausimus

KLAUSIMAS. Ar kolūkio valdyba be visuotinio susirinkimo nutarimo gali keisti brigadininkus?

ATSAKYMAS. Brigadininkus, fermų vedėjus ir kitus gamybos darbuotojus skiria valdyba. Visuotinio susirinkimo nutarimas nebūtinas.

KLAUSIMAS. Kokiam balsų skaičiui esant nutarimas gali būti priimtas?

ATSAKYMAS. Žemės ūkio artelės įstatų 20 straipsnis sako: „Visuotinis susirinkimas, esant ne mažiau kaip pusei bendro narių skaičiaus, yra teisėtas sprendžiant visus klausimus, išskyrus artelės valdybos ir pirmininko rinkimo bei narių pašalinimo iš artelės klausimą. Šiems klausimams sprendžiama reikalaujama, kad dalyvautų 2/3 bendrojo

narių skaičiaus. Visiems kitiems klausimams nutarimas galioja tada, kada gaunama balsų dauguma.

KLAUSIMAS. Ar sąskaitininkui išvykus į kursus, darbdieniai išskaitomi?

ATSAKYMAS. Sąskaitininkui, pirmininkui ar brigadininkui išvykus į kursus ne ilgiau kaip 6 mėnesiams, darbdieniai už tą laiką yra priskaitomi pilnumoje.

KLAUSIMAS. Kurio laiku ir kaip ilgal kolūkio sąskaitininkas privalo būti raštinėje?

ATSAKYMAS. Kolūkio sąskaitininkas privalo būti raštinėje kasdieną, išskiriant sekmadenius, nuo 8 valandų ryto iki 6 valandų vakaro, o kai kada ir ilgiau, atsižvelgiant į darbą.

SPORTAS RENGIAMAS STALO TENISAS

Papilio vid. mokykloje, mokytojos Petrulytės iniciatyva rengiamas stalo tenisas. Darbiniui metu tam reikalingas stalas, rūpinamais raketėmis ir kitais reikalingais stalo tenisiui, dalykais.

A. Papilionis

ROKIŠKIO I VID. M-LOS FUTBOLO PIRMENYBĖS

Pasibaigė Rokiškio I vid. m-los futbolo pirmenybės, skirtos VLKJS 32 metų garbės Pirmenybėse dalyvavo 8 klasių futbolo komandos.

Susitiko X ir VII klasių komandos, kur rungtynes laimėjo X klasės komanda rezultatu 8:0. XI ir X klasių komandų susitikime pergalė ir 194 metų mokyklos čempiono vardą iškovojo XI klasės komanda rezultatu 4:1.

Rungtynėse išryškėjo, kad komandoms trūksta tikslaus kamuolio valdymo patyrimo, nėra naujos gynybinės sistemos įsisavinimo.

D. Poška

PRASIDĖJO KREPŠINIO TURNYRAS

Prasidėjo berniukų krepšinio turnyras Obelių vidurinėje mokykloje, turįs tikslią išskirtinti 1950 metų mokyklos čempiono vardą. Turnyras vykdomas apvaliaja sistema ir dalyvauja 4 komandos. Pirmosios varžybos įvyko tarp VIII ir X klasių komandų, pasibaigusios VIII klasės rinktinės pergalė 34:0. Antrasis susitikimas įvyko tarp XI klasės ir IX klasės komandų. Po įtemptos kovos susitikimą laimėjo ir IX kl. komanda, rezultatu 34:29.

V. Barauskas

SUSIORGANIZAVO SPORTO KOLEKTYVAS Pandėlio vidurinėje mokykloje. Sudarytos keturios sekcijos: krepšinio, tinklinio, stalo teniso ir šaškių-šachmatų.

Ypatinai rimtas dėmesys kreipiamas į krepšinio ir stalo tenisą: pravedamos treniruočių, vyksta turnyrai.

V. Četkauskas